
KONTRATE

Numri i konlrrtii\: I : 622.24.1.1-166"5.1.1/Cl 598

KtJvENDI KOlltlNAl,I PRIZRENIT, (nij vxrhdim'Autoriteti Kontrlktucs'). nl njerEn ancr dhe

Grup i Operatorive Ekonomik KVA ING SH.P.K.; Benita Company; Zline Company SH.P.K.;

FAMIS CO-HC SH.A; ASFALT GROUP SH.P.K., Korishe, Korishe, (ne \azhdim "Kontraktuesi"). nc

anen tietijr. iane pajtuar le Iidhin nje kontrate publike per pune c shenuara me poshte:

Ndirtinri i rrugls nlternative Lrrbizhd6-Skorohisht - Pr(,jekt trcrjrqar mc numcr idenlillkues: 622-2.1-

1.1.166-5-l-l

Neni I linda

l.l Lenda e kontrates eshG ekzekutimi i puneve ne vijim nga ana c Kontraktuesit: Ndirtimi i rrug0s

alternative Lubizhdd-Skorobisht - Projekt trevjeqar

i\.-o. [,ot

I Ndirtimi i rrugih alternatite Lubirhdi-Skorobisht - Projekt trerjeqar

Neni 2 qmimi

2.1 Qmimi total i punEve duhet te jete: 1A27,100.28 € (qjdmilion e krterqiund e njizetb e shtat mijt e

treqind euro e qjizel e tet cent).

2.2 qmimi i permendur ne Nenin 2.1 me siper duhel te jete e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraktues i ka

borxh Kontraktuesit sipas kontrates. Ai duhet (d jetE i prerc dhe te mos i nenshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do te behen ne pajtim me Kushtet e p€rgiithshme dhe/ose te Ve9anh te kontrates

Neni 3 Rendi i p6rpar€sisa i dokumenteve tC kontrateb

3.1 Kontrata pertehet nga dokumentet ne vijim:

Marrdveshja e kontrates;

Kushtel e VeQanta te Kontratesl

Kushtet e Per&iithshme te Kontrates:

Tenderi i Kontraktuesit, duke perfshire edhe Specifikimet Teknike;

oferta fi nanciare (Paramasa dhe Parallogaria);

(Procesveftali i rbledhjes infonndiver'vizites se Y€{dit)

[shbro edo dispoaitz tjcdr E dosies se bndcritl.

3.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbejne kontraten konsiderohet se shpjegojne njera tjetrdn: dhe ne raste td

paqanesisd ose diver&iences. ato duhet te lexohen sipas rendit td terpardsisE ne te cilin jane dhdne me siper.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Te giitha komunikimer me shkrim qe kane tij btjnd me kete Konlrate ndermjel Autoritetit Kontraktues. nga

njera ane dhe Kontraktuesit nga ana tjet€r duher te cekin titullin e Konlrates dhe numrio e saj te identifikimit

dhe duhet te dergohen me posG. faks. email ose te dorezohen personalisht. Komunikimet pdr Autoritetin

Kontraktues mund tu adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxheril te Projektit iemetuar ne Kushtet c

Veganta tE Kontral€s.

4.2 Nesc personi qE dergon komunikaten kerkon venetim te pranimil le saj. ai duhet la thote ketd ne

komunikaren e rij. Sa here qE ka afar rij fundir per pranimin c komunikatCs me shkrim, dergucsi duhet te kerkojd

I iu lutemi referotuni karij numri E konrmras nE dokumenter c fnturimit dhe pageses. procedumr dh€ trnnsaksiond qe lidhen me thesarin



verrerim re pranimir re komunikates sE tii. NE te giitha raslcl. derguesi duhet t'i marre tD giitha masat c

nevojshme pEr te siguruar pranimin e komunikimit te tij.

4.3 Kudo ne kontrate parashikohet per dh€nien e ndonjd njoftimi. pelqimi. miratimi. cerlifikale, ose vendimi.

piirveq nijse specifikohet ndryshe nd njoftim te tille. pelqim. miratim. certilikate apo vendim do G jetij ne formd

te shkuar dhe fjalijt "njofion", "venetoje". "miratoj "ose"vcndose "do G interpretohen ne perputhje me

rrcthanat. NdoniE miratim. pajtim. certillkate ose vendim itillc nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrate €shG e pergatitur ne gjuhen 2 nd tri origiinale. dy prej tE cilave jane per Autoritetin

Kontraktles dhe nje origiinale per Kontraktuesin.

Pcr Autoritelin Kontraktues

lNe rost te *onttataee me vlere te fiodhcl

c

-t

t
''t,.,, -

Per K(mlraklucsin

Emri: Isa ()smankaj

Pozita: !rijs i prokurimitZ

Nlnshkrimi:

Dtllir:

Vula:

Emri: Z. Shaqir Tolaj Kr-r drr

Zyrtar Krycsor AdministrativPozila:

Ninshkri,lai:

r", bclo'
-'z'i-:---

1.

Data:

Vula:

Emri: Valmir Kabashi

MenaxhcrPozita:

Ndnshkrimi:

tr*N

6;,m

l

2 Gjuhado rejete giuhr e shfDlezuar nga renderuesir ne *eE le er

I\k

Data:



(



KUSHTET E VEqANTA

Numri ikontrltes: 622-2{-l-1-1(16-5- l -llC l59ll

KVK ne vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshojnd KPK. Sa here qg ka nje konflikt, dispozitat ketu do

td mbizolerojnd mbi ato td KPK.

AmandamentimeUModif ikimi i Nenit pdrkates nd KPK

Pdrshkrimi i nenit Neni. Nr

2.1 Ligjet e Kosoves qd jane nd luqi do te zbatohen p6r 16

gjitha geshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e

kontrates. Juridiksioni do td jete gjykata p6rkat6se nd

Prishtind.

cjuha e pdrdorur do te jete giuha Shqipe

Siguria
ekzekutimit

e
Shuma e sigurise se ekzekutimit eshte 10% i vlerEs se

kontratEs me vlefshmEri pre, 35 muai kalendarik.

Pdrgjegiesia dhe

Sigurimi i

Kontraktuesit

11 .2 Shuma mlnimale e sigurimit do le jete:

(a) Ndse ndodh ndonje humbje apo demtim lidhur

me punet, ndonje pjesd td tyre, materialet apo
impiantin gjatd periudhes mbi t6 cil6n

kontraktuesi 6shte pergjegjds per perkujdesjen

e tyre, per gfargdo arsye, perpos rreziqeve te

definuara sipas nenit 38 te KPK, kontrakluesi
korrigion humbjen apo demtimin e tilE nen

shpenzimet e veta, nai menyre qd pundt e
perhershme nO qdo aspekt ld jene ne
pdrputhje me dispozitat e kontrates sipas
kerkesave tA menaxherit te kontrates.

Kontrakluesi siguron punet, sd bashku me

materialin dhe impiantin gjer n6 koston e

z6venddsimit ta plotd;

(b) Nese ndodh ndonie humbje apo demtim i

Pajisieve njd shume e cila dshte e

mjaftueshme p6r zdvendesimin e lyre;
(c) Nese ndodh ndonje humbie apo demtim i

prones (perveq Puneve, lmpianteve,

Materialeve dhe Pajisjeve) ne lidhie me

Kontratdn shuma minimale eshtE 15.000 euro

per gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive 6shte i

pakufizuar.
(d) NAse ndodh ndonjd demtim personal ose

vdekje:

(i) e punetoreve te Kontraktuesit: 50.000 euro

per gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive

eshtd i pakutizuar

(ii) e personave te tjer6: 50.000 euro per gdo

ndodhi, kurse numri indodhive esht6 i

pakufizuar

12.1
Kontraktuesi do ta dordzoj p6r aprovim Programin per

Punet brenda 3 diteve nga data e Ndnshkrimit td kontrates.

't2.2
Periudha per Programin e azhurnuar esht6 03 ditE nga

data e pranimit te kErkesEs se Menaxherit te
prolektit.

Kushtet e Pdrgjithshme te
Kontrates

Ligji i zbatueshem
dhe gjuha

10.1

Programi



Fillimi ipuneve 17.1

Data e fillimil do t6 jete .dy dit pas hyrjes nC luqi tE

kontralas

17 .2

Data e pdrfundimit e te gjitha Pundve do t€ ietd 700 dite
pune nga data e hyries nA fuqi tg kontrat6s

Demet e likuiduara Ddmet e likuiduara pdr td gjitha Pun6t jane 0.25ol" e

Qmimit pErfundimtar te KontratEs pdr ditd.

Shuma maksimale e demeve tA likuiduara per te gjitha

Pundt 6shte 10% e Qmimit linal te Kontrates.

Regjislri ipunds 20.1 Ni€ regiistEr i punEs do tE mbahen nE vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit,

lnspektimi
testimi

dhe 22.1 Mbikqyras i dreitpardrejt i menaxherit 16 kontralas do
te jet6: gelg Lamaj Orejtor ne DSHP

Menaxheri i Kontratds esht6: Alban Krasniqi IDN ne
OSHP

Parapagimi Shuma e Parapagimit 6shte: nuk ka pagese paraprake

Mbaitja e Parasd
Shuma e parave td mbajtura 6sht6: e vlerds se kontratEs

Shkaqet
kompensim

per
Data e posedimit te vend punimit do 16 jetg 3 dite pas

nenshkrimit td kontrates.

Pergjegjesia
Defeklel

mbi 34. s
Periudha garantuese e defekteve dsht6 2 vr'te kalendarike
pas pranimit pdrfundimtar ti punimeve,

Pagesa

shkeputjes
kontratds

39.1
Perqindja qe do te zbatohet per ueren e pun6ve qe nuk
jane pdrlunduar, q6 pdfaqeson koston shteso tO Autoritetit

Kontraktuesin pdr kompletimin e Pundve,6shtd pErqindia
e vlerEsuar tE pun6ve t€ pakryera minus shuma e

dEmeve te likuiduara.

Zgjidhja miqosore e
mosmarrdveshieve

42.2 Neni 42 42.1 Paler do fi bEjnt ri giirha pepjekjer pat re zgiidhur nd

mdnyrt miqcsore td gjitha mosmareveshjet qE mund ti ndodhin

DdErmjet tyre. Sapo tE shfaqet ndonja mosmaneveshje. Paldt do ta

lajmirojnE njdra tjerren me shkrim p€r pozitEn e lyre nts mosmarr€veshje

dhe pir ndonjd zgiidhje qd ala konsiderojne se dshtE e mundshme. Nise

cilado Pald e sheh td dobishme. paldl do ft takohen dhe tE mundohen ta

z&iidhin mosmandveshjen. Pala do lE i pErgiigiel kErkesEs ptr z&iidhje

miq€sore brenda 15 diGsh pas kErkesEs. Periudha malsimale qe jepel

pEr arfitjeo e kEsaj zgjidhjeje do te jeG 30 dir6 nga fiUimi i procedures.

Ndse pErpjekja per E anitur zgiidhje miqEsore deshton ose nese Pala

deshron td tar&iigtel me kohd ndaj kErkesave p€r z&iidhje. tc dyja palEt

do t€ jent ti lira ld vazhdojn€ ne fazEn e ardhshme lE procedures s€

zgidhjes sE mosmanijveshjes duke e lajm6ruar tjerdn-

Zgjidhja e
mosmarreveshjeve
me procedurd
gjyqesore

43. 1 43.1 NEse nuk mund rE aniher zgiidhje brenda:10 dit€sh nga fillimi i
procedur€s miqesore per zgiidhje li mosmartveshjes. secila palE mund

te k€rkojd:

a) ose vendim nga gjyqi:

b)kurdo qe palCt pajtohen vendim arbitrimi nt pajtim me KVK-

43.2 Para n€nshkrimit te kontrales palel duhel te vendosin pdr menyrEn e

zgiidhjes !e mosmao:veshjes. giykata apo arbilrimi.

19.1

30.1

pas

se



\(,-fOI{ITI'TI K0\TI{.\KI'I IlS

Itt VE:\Dl KO\lt \AL I PRIZI{ENIT. I{cnrzi Arlernaj. -21t000. PRIZII[\.

Zvrtari p0rgieBir:ri i proku rirnit:

\r i Proku rinrit: 622-2.1- l Jl66-5- l - l

( )l,l.ll 1'l ()It I.. K( )\o\t I Ii:

linr[i i krrrnPanisi tlhc adresa c Plorc: (,rup i ()pcratoratle Eliorrrrmili KvA IN(; Sll.P.K.; Bcnita Companr i
Zl-ine Conrpan\ SH.l'.K.; FAlllS CO-H( SH.A; ASFAL'I GROLTP SH.P.K.. Korishc.20550. Korishc.
Kos0\'at

E-nrail : kabashivalnr i16:gnrail.conr

Pcrsoni kontaktues: Valmir Kabashi
'fclelbni: 

0{5800220

l;rr.i:

Numli tlskal:

(;rup i opcratoreve ekonomik {nese aplikoherl:

Partrrr'ri l.

lrnlri i kompariist Rcnita Compan\'

\unrri fiskal: ttl0SlJ2lJ

Vcnd-Scli:r: (lremnik. J2000. KlinE. Kosovi!

['artneri 2,

l-imri ikontpanis€

\umri flskrl:

Vcnd-Seliai

"FAIllS (:O-H( " SH..\

600039706

SUH,{REKE-PRIZRET- l!125 SEIIETISHT. 2J000. St:HAREKE. Kosor.it

l'.rltrrcri -1.

l:nln iLontfri:rni:a'

\Lrfiri liiLll

VcnLl-Sclia:

,.ASFA1,T (;ROTIP" SH.P.K.

I 00ulJ9,

(i rcrrr nik, Klinit.3200(1. (; rcnrnik. Kos{rvit

Partneri {.

Enrri ikorrpat1isE

Numri liskal:

Vend-Selia:

K\'A IN(; SH.I'.K.

I t 93l3l5

Kot'ishc. 2055(). Korishr. Kosor ii

3



Emri ikonrpanist

\unrri tiskal:

!qnd-Sr-lia:

Zt-inc ('ompan,r' SH.P.K.

1 2238526

I)e Rada. Lanr.l/A-1.20000. Prizren. Koro\'6

4



FOR\{T]I,.\R PEIT I)()REZI\II\ I.- T[\DT-RIT

l'.icsa l. F-ormulari iTenrlerit

\ unltr tI l'roliu Ii nrit : 622-21- I 3l()o-5- I - I

'l'itulli i liorrtratds: )i(litrtinri i rlugais altcl.rati\ e Lubizhdtt-Sk0r'obisht - l'xrjrkt tre\jcqir'

Si pergjigie ndai letr€s suaj te fteses per te tenderuar per kontratdn e mesipenne. ne. te poshte

nEnshkruarit. deklarojmc .le:

l. i kerni kontrolluar dlrc pranuar plotEsisht pernrtraiiet c dosjes st tenderit. Ne pranojme dispozitat e

5ai nii larc.i. pa rcu crr irrr ose kttl'izrn:.

2. Nc oliojrrt te dorczo.ime. nd pajtim me kushtct e dosjes se tenderit dhe afatet kohore te paraqitura,

pa rezlr'vE apo kulizim:

I \dlrtirnii lrugats:rltcnrirtilc I.ubizhrlii-Skorr)bisht - l'rojekt trojcqlr

3. ( nrinri total i tcndcrit cslrta':

r..127,.100.2IJ Et'R

I)hc nd l jaltt lshi'm qmimin e lendo'it na; Jiali' E,trol

{. K}' tendcr eshte valid per nje periudht prej osc nrlrai: ose dirc: 120 nga data linale per dorezinr t€

tenderdve,

5. Nirse tenderijone pranohet. ne nral.riur persipCr te sigurojrne njc siguri le ekzekutimit para

n!nshkrirr it ti kontmtes

6. Ne e biiirnit kal[ ktlk!'sij. per katat tcn,.l!'r l\itc'nt) nturiu , I'ltwt. nc'tt,tplit,,,/rcll si panner rrE

Lorrsrrrciurn lc Ll(lhehcqul ngl lrir.'rt,r Lntriu c t r cl I t .' I t ,' , I ,, ' 
r / I . Nc kon ll nr()imE q0 nLrk ienri dukc

tcndcrLrrr lar tC nielten konlr.trtc rre nrlonjc lirrrrttlar tjctcr. Konlllnroinre. si partner nat konsereiurn. sc

ti' giilhi |ilnrcrll. bashkirisht dlrc vcq c \ eQ..iana ti' dct) ruar n1r' lie-i plr realiziur tE kolrtratis: s!'

paltncri kr1-c'sor irshte i autorizuar re obligoje dhr' tE marr[ udhEzime per secilil] anetar dhe ne elner tC

s,,'cilit aniital qE realizinri ikontratEs- duke perf'.shire edhe pagcsat. eshta' pergiegiesia e partnerit

krl esor. dhe se te gjithe partneret nE ndemarrjen e perbashkel konsorcium jan€ te obliguar te mbeten

nC ndermRrrjen e pErbashketrkonsorcium giate tere periudhes se realizimit te kontrates.

7. Nc d() tl intbnr(lilne \utoritctin kontrlktues n'r!'njihcre nes!'ka udonie ndn'shim nar rrethanal e 
]nit'iptlrn. rrit cillndo lrz[ g-iat('inrplctrrentinrit t[ kor]trirlts. GiithashtLt ne c iiinre dhc pranoime qe tt

giitlu inlirlnratat c pJsirklr osc.io tI plota lit l.-ilxliepen nre qillirr nt karte konkurrin]. mund te kena si

iczrrltat pcljashtinin torir nga kio dhc nga kontratat riera te tinancuara nga BKK I

L

tl. Ihrksolnat qe i\utoritcti kontraktues nuk eshte i obliguar td vazhdo.lc me keie ftese dhe qe e l

Iczcrvon rC drejttn pEr rat dhar[ir verem niE pjes! te kontratats. Ai nuk do te shkaktoj€ derlrime ndaj 
]

5



\I) RTIiItI I RRI](;ES AL'I'ERNA'TI\'[ SKORROT,ISII'I - LI'BIZHI)
I

r"r.

rendor
Pershkrimi i pozicioneve

K-4NALIZIIVtI FEKAI

NjEsia Sasia Cmimi
njesi (€)

(mimi lotal me

TVSH (€)

l

Ll.l Sh€nimi i kanticrit nre shenja rreziku ni zonat ku do tE punohcr

kanalizimi sipas projcktit detal .giatd kohes sa zgiarin puninret.
t.815.00 1.00 € 1.630.00 €nl

PLN (i.\Dt loRt:

1.2
Punet parapergatitorc. shdnimi gjeodezlk si dhe rerilikimi i

trases€ sE \ ctdr te kanalizimit
nl t.li t5.00 2.OO ( 3.630.00 €

t.t.i Demolimi i rrjetit ekzistues te \jeter, pastrinri i tcnnit dhe krijimi
i kushte\e ndeflimolc

m' 1.815.00 1.00 t i.6i0.00 €

GJITHESEJ POS. I 10.890.(.r() €
PIJNET F] DHEIIT

(iatrmimi dhe hapja e kanalit per tokd firshore tE kategorise Ill-VIl ne rhellesi h=3m per kanalizimin fekal

Pun€t me makineri ( 80olo) mr 5082.0{) 7 .Ot e -.i5.i7.1.00 €

I

Punet me dor€ (20%) mr 1270.50 8.00 € l0- 16,1.(X) 6

tushore tE kategorise Ill-VIt duke llogaritur edhe deponin e mbushur me materilale
inede per hapjen e puscta\e [e kanalizimit ne bazE te detale\ c. skicave tt
Gemimi dhc hapja e dheur pgr roke

pirllshirC nir proiekt

Puntr me makineri (8070) ntr 307.50 7.00 € 2-152.4'7 €

,] l

PunEt me dore (20%) 7 6.87 8.(n € 611.99 €

2.1

Fumizimi. transporti. shtrirja nivclizimi ngieshja dhe punimi i

shtrcses se nen bazes se pusetes nga materiali guror para se td

betonohet kineta(Bazamenti pusetEs) .f raksion 0-63 mm nre

lrashesi tE shtreses t=25 cm.

ntl 32.95 12.(x) € 395.35 €

t.l.l
Furnizimi dhe shtrirja e RerEs o-Ll mm. trashesi l0cm per shtratin

nen glp me planilikim t3cm. dhe 15 cm mbi glp p€r mbulimin
dhc mbrojtjen e gypit. '

n1' t5i.75 18.0r) € lt t67 50 €

i.1.5

Largimin e ujerave nentoksore tE cilet shfaqen gjate germimit te
kanalit. t€ cilet pengoj ccurin e punes nE instalimin e njetit tE

kanalizimit.
50 10.00 € 500.00 €

-1.630.00 r

i6.300.00 €

Fumizimi dhe vendosja e trakcs mbroitgse sinjalizuese me gieresi

3cm pergiate giitha trasese se rajetir tC kanalizimit. per ta

indentitlkuar zonen se ku ndodhct gvpat pas mbulimir G kanalit.

l'urnizimi dhe mbulimi i kanalit pas lcndosjes se gvpit me sasi te

gurit te th]"er natlral duke e ngjeshur me shtresa gdo 25 cm. deri

ne lanesin c mbushies me nivel te nuges c cila do te kubezohcr.

t.1.6 1.8 t5.00 2.0r) €

t .1.7 i630.00 10.00 €

CJII H sEJ POS. 2

nt

mr

e7.198.12 €

PL]N T LATUES E ( VI]NDOSJA E GYPAVE TI] KAN.'AI-IIIMII.}

I

fumizimi dhe punimi i bazamcntit te puseta\ c prei betoni C-
25/30 te armuar me klase te armatures 5{00/500 me trashesi

d=25.0cm ipapershkueshem gga uji me dimesnione (1.7\1.7)m'

.si dhe punimi i kinetcs sd pusetes duke i dhenE ramjcn e duhur ne

drejtim te rriedh€s se kolekrorit sipas deralil reknike re prezcnruar

nE proiekt.

crrfar IIi 50.(x) € 1.900.00 €

Furnizimi dhe nd€nimi i unazatc montucse te bctonit armuar me shpuarien e hapsirave per \cndosjcn e S/pave te
kanalizimit. lidhjaeelpareme llaq cimentoje. Per sccilen pusete Eshte e nerrrjshme re fumizohen unazat c prerjes
konstante 0800 mm dhc nga nje unazii nC formE te konit (O8oomm nd 0600 mm) ne pjcsdn e ngushre tE t6 cilit montohel
komiza me kapakun e rende. shkunohet sipas nevoji:s ne varshmeri E ndorhimit te laniisise se pusetes. Eshtc e nelojshme
t€ tirmizohen unaza ng forme te konit dhe me form€ konstanre:

a) unaza ne li)rnre ti: k(,nit i8 .10.()0 t 1.i20.00 r

r.i.2

b) nrc prgql Lonstant

Ilt

nl tjj 50.0() € 6.650.00 €

V

lxJ

V

t-(/

ptr instrlimin e riclit t€ ri.



Fumizimi. transponi .puninrii dhe nirclizimi I koka\c ta puseta\.e

mc slrtrcsen finale td aslhltit. koka perforcohen me bcton arnre-

inkastrohet unaza metalike. si dhe rendos.ja c kapakur nga giza {0t
iqEndrushmc ndai komunkacioneve t€ rdnda.

coPe Itt I-10.00 € 5.320.00 €

I

Fumizimi dhe vendosia e unazave per nivelizimin e dep€rtimit te gpir I c;li l'.rtet ne pusete betoni m'] dimcnzione sipas

projektit . dhe mb€shtete ne kinet pEr shkarkimin e kontrrolluara tii ujit kcnalizimit nE pusetc. unaza nii kinct dhc nE

depeftimin c pusetes duhet perforaohct me tbgal lla$ me rapon I :l sipasi skices se proiektit.

Verejtje : Gjate ekz-ekutimit te punimc\e duhet patur kujdese qe te ndenmirren le giitha masa izoluesc qe purandalohet

rjedhja para se tg lltet ne puset uji l'ekal dhe rnos shkaktohen ndode ambientale.

Unaza DN 315 mm cop€ -l-l 20.00 € 880.00 €

i.5

Fumizimi dhe \endosja r.'g1'pare nga Materiali HDPE kuulireti PSN 8. ptrgiate giirhe gialesisd se tmses sc kanalizimir.

duke percjellur ni\ elimin dhe pjerrtlsin c ramjes n€ bazd projektit. me te giitha clementet percjellEsc duke \ endosur unaza

nga goma ku lidhen $pat per t€ parandaluar ldrizjen e glpave dhe duke pdn)undesuar hlrjen c gjesende\e te ngurta te cildr
bllokojn€ g)lpin.

CYP HDPE PSN 8 DNilSmnr 900.0{J 1i.00 € 22,500.00 €

1.1.6

Fumizimi dhe tcndosja e unazave per nit'elizimi0 e depertimit tE glpit I cili t-utct nE pusetE betoni me dimenzionc sipas

projekit . dhe rnbeshtetE nE kinet per shkarkimin e kontrrolluara te ujit kanalizimit ne puset€. unaza nii kincr dhc nij

dcpenimin e pusetds duhct pertbrcohct me fogal llaq me rapon I :l sipasi skices se projektit.

Verejtjc : GjatE ekzekutimit tE punimc\e duhct patur kujdese qe tE nddrmlirren tO gjitha ma-sa izoluese qe parandalohet

rrjedhja para se tt futet nE puset uji t'ckal dhe mos shkaktohen ndotje ambientalc.

tlnaza DN 250 mm copc 11 20.00 € 880.00 €

I 3.7

Fumizimi dhe rendosja e glpave nga Materiali HDPE kualiteti PSN 8. pergiate giithd giatesise se rrases s€ kanalizimit,

duke p€rcjellur nivelimin dhe pjentesin e ramjes nE bazE projektit. me te giitha elementet p€rcjellese duke vendosur unaza

nga goma ku lidhen gypat pEr te parandaluar lEvizjen e gypave dhe duke panrundesuar hyrjen e gjesendeve tE ngurta te cilet

bllokojnE gypin.

CYP HDPII PSN 8 DN250mm lll 870.00 t8.00 € t5.660.00 €

I .1.10

Fumizimi. transF)rti dhe vendosia e te giitha pozicioneve tE ,
nevojshme per realizimin e kyqieve Shtepiake nga obiektet

egzistuesc ne pusctcn e ndertuar duke perfshirE : gcrmim

mbulimin me zhavor dhe glpin Ir200-250mm (giat€sia e lidhies

nga 5-l0m).

c(!pl 3E 20.00 € 760.0{) €

I.3.tI

Shkallet nij puscta

Fumizimi, transporti dhe ndertim montimi i shkalleve te hckuna

O 20 mm nE murin e pusetes. Shkallat te vendndertohen n€ qdo

30 cm me ngjlrosje kunder korozionit. Logaritja me cope.

coPc t0.00 € 380.(X) €

Ll. t2 Testimi dhc shqlrtimi I nietit kanalizimh nl 1.815.(X) lo00f Iti.t50.00 €

CJITII },SEJ POS. ] 74.600.00 €

\R REK.\PI-I't I-I-I}II I KA\ALIZI\IIT FEKAI-

I CJIl'HESEJ PTINIME PRECADI'TORE 10.890.00 €

: CJIIHi'SEJ Pt \I\It-I E DHET 1'

CJITHIiSEJ Pt]NIlVIET I-ATTIESE

97..t98.i2 €

7{.600,00 €

TOTAI-I NIE TVSH: 182,988.t2 €

tv

t,Y/

tlt'

l



K.{.\A l,IZII\II A'TNIOSFERI K

rendor
Pershkrimi i pozicionevc Njtsia Sasia

Qmimi
njesi (€)

Cmimi aotal me

TVSH (€)

RCADI I ORF-

Sh€nimi i kantierit me shcnja rrezihu ne z(,nal ku do te punohst

kanalizimi sipas prolektit dctal .giatI kohes su /giatin punimet.
tn' I.780.00 2.00 € i.560.00

l

:.t.1

I .2
Punet parapergatitorc. shcnimi gjeodezik si dhe rerifikimi i

trasesE se \jeter tC kanalizimit.
u1' 1.780.00 l.{)0 t 3.560.00

L t .-l
Demolimi i rrjetit ekzistues te \jeter. pastrimi iterenir dhe kr[jirni

ikushte\c nden;nr()rc
fil

r irrstalintin c rr crit rc ri
r.780.0c) t.00 € i.i60.00

CJITHESEJ POS. I 10.680.00

l PUN-ET U DHEt,l'

1.1.2

t'unEr mc makineri (80%) ntr 3560.00 ,1.00 € t.1.240.00

Pun€t me dore (20%) ntl 1r90.00 8.00 € 7. r20.00

G€rmimi dhe hapja e dheut pertoke lushore tC kategorise III-VIlduke llogaritur edhe deponin e mbushur me materilale

inerte FEr hapjen e pusetave tC kanalizimit nC bazE te del.alere. skicave te perfshir€ ne projekr.

PunEt me makineri ( 809'o) ntr -r l.t9 6.(X) t t99.76

Punet me dor€ (209lo) nll 8.3 2 8.00 t 66.59

2.2.3

Fumizimi. transporti. shtrirja nivelizimi ngjcshja dhe punimi i

shtreses se nen bazgs se pusctes nga materiali guror para se te

br'tonohet kineta(Bar.amenti pusetes) .Fraksion 0-63 mm me

trashdsi tE shtreses t=25 cm.

nt' .10.75 16.00 € 651.98

r.l..l
Fumizimi dhe shtrirja e RerEs 0-4 mm. trashesi l0cm per shtratin

nen glp mc planil'ikim +3cm. dhe l5 cm mbi g1'p p€r mbulimin

dhe mbrojtlen e g) pit.

l-15.00 t8.00 € 8.0t0.00

Largimin e u.iera\ e ncntoksore t€ cilEt shfaqen &iate germimit te

kanalit. td cilet pcngoj ccurin c punds ne instalimin e rrjetit te

kanalizimit.

ore/pune l0 lo.(x) t i()0.00

2.2-6

Fumizimi dhe \endosja e trakes mbrojtEse sinjalizuesc me gjerEsi

3 cm pergiate giitha trasese se rrjetit te kanalizimit, p€r ta
indentifikuar zonEn se ku ndodhet gypat pas mbulimit tE kanalit.

nl t.780.1r0 2.(X) f i.560.00

Fumizimi dhe mbulimi i kanalit pas \endosjcs sE g),pit me sasi te

gurit te thlcr mc tanrpon 0-63 mm duke e ngjeshur me shtlcsa

gdo 25 cm. deri na lanEsin e mbushies me ni\cl te rrugEs e cila

do ta kubezohet.

ntr t7Ii0.00 t8.00 € 12.010.ix)

GJITHESEJ POS. 2 (16.188.11

PIJNET LATUESI] ( VENDOSJA E GYPAVE Tf] KANALIZIMIT)

l..t. I

Furnizimi dhe punimi i baz.arnentit td pusetave pre'j bctoni C-

25/30 tc1 armuar me klasc te amratures 5-400/50{) mc trashesi

d=25.0crn i papershkueshem nga uli me dimesniunc (1.7\1.7)m'

.si dhe punimi ikinetirs st pusetes dukc idhcn€ ramjcn e duhur nd

drcjtim tij rrjcdhEs st kolektorit sipas detalir rcknikd te prezcntuar

nij projekt.

copa 17 50.00 r :.350.00

l

Furnizimi dhc nd€rtimi i unazave montuese te bctonit armuar nre shpuarjen e hapsira\c per \endosjcn e g\pa\e tE

kanalizimit. lidhja e glpa\ e me llaq gimentoje. Per sccil€n puscte dshtE e ne\ojshme tc l'urniz-ohen unazat e prerjes

konstante O1000 nrm dhe nga nje unazd ne furme te konir (Ol000mm ne 0600 nlm) ne pjcsen c ngushte tU te cilit
montohct kornizx n)e kapakun c rtndii. shkunohct sipas neroiCs nI \arshmeri te ndnshinrit ri lantsist sI pusctes. ishtd e

nc\ojshme te furnizohen unaza ne tbnne tE konit dhc nrc formii konstante:

ll) unita nii li)rnrii ti.i konit nl 17 i0.00 € r..ltt).00

b) me prolll konstant nt 11 50.00 € 2.350.00

\,/

t*/

Pt

t.t. r

Curmimi dhc hapjaekanalit per tokc I'ushore te kategoris€ lll-Vll n€thell€si h=2m pCr kanalizimin fekal.



Fumizimi. transponi .punimii ilhe nivelizimi I kokavc tC puscta\e

me shtrcsen finale ti asl'altit. koka pEribrcohen me beton armc.

inkastrohet unaza mctalike. si dhe !endosia e kapakut nga giza 40t

i qendrushme ndaj kontunkacione\e te renda.

copE 1'7 l-10.i.)0 € 6.580.00

t. l.l Fumizimi dhe rendosia e glpa\e te betonit me diameter

O800mm. G,v-pat duhet te kene fbrtesi C 25,/30.
nl t.780.00 50.00 € 89.000.00

t.i.5

Shkallet ne puseta

Fumizimi. lransponi dhe ndErtim montimi i shkalldve G hekurta

O 20 nrm n€ murin e puset€s. Shkallat te lendndertohen nC qdo

30 cm me nglyrosje kunder korozionit. l-ogaritja nre cop€.

copi 47.OO 4-i.00 t 2.1I5.00

I _l.6

Furnizimi, transporti dhe montimi i grila\,e te pusetave per

u-iebledhesat (prel gizc). pdr pesha te renda. r.Ne gmim te
llogarohet: betonimi i kurores prej beton armesE C-

25l30.Konlblm standardit ENl24. Klasa D400 kN.

cope 17 .00 t20.00 € 5.6,10.00

2.2.2

Furnizimi.transporti dhe vendosja e betonit per puseten e

ujmbledhesave nga beton armeja C 25i30 (Monolite apo

parafabrikuar OD 400mm) me dim:40+40cm sipas detalit

reknik ne projekt.

cope .17.00 50.0{)€ 2,350.00

2.3.5

Fumizimi. transporti dhe vendosja c t€ giitha pozicioneve t€

nevojshmc per realizimin c k1'deve Shtepiake nga objektet

egzistuese ne puseten e ndertuar duke pert'shird : germim

mbulimin me zhavor dhe gypin F200-25Onrm (giatdsia e lidhjes

nga 5-10m).

cope 47 50.00 € 2.i50.00

2..i.6 Testimi dhe shqlrtimi I rrietit kanalizimit 1 1.780.00 r.00 € 1,780.00

CJITHESEJ POS. J 5.925.00

\R REI(APITI,lLLIMI I KANALIZIMIT ATlllOSFERIK
I CJITHESEJ PTIN I I\IET PREGADITORE r0.680.00

3

CJITHESEJ PT]N I}IET E DHETIT 66. r88.33

CJITI,IESEJ PT \I}IET LATt'ESE I t5.925.00

TOTALI NIE TVSH: t92,793.33 t/



I I NFRASTRTiK I ]RA RRt]GORE

Nr.

rendor
P€rshkrinri ipozicion€ve \jesir Sasi:r

Cmimi
njesi (€)

Cmimi total me

TvsH (€)

I PTJNE'I PERGADITORI

5.t.i

5.t.l

Pergatiria dhe rreg llimi i rendpunishtes pcr pun€ nt 2_.3-10.00 1.0(l € .1.680.00

Vendosia e shenja\e te komunikacionit ne zonen ku do te punoher

nuga giate ekzekutimit te punimeve.
r1l 2.iJ0.00 J.68t).00

-i l.l

Identifikimi dhe dislokimi i instalinrcvc nenbkesor dhe

mbitokesorE (ujes.ielles. kanalizimi. instalimet rr)'mes. instalimct

teletbnis€ dhe intemetit). piketimi dhe regjistrimi nE ditarin

ndErtimor. me qellim te parandalimit t€ demtimcre cvcntuale c

cila mund tE ndikoiE nC rrczikimin e p€rsonelit. Ne k€te pozicion

p€rlihihet edhe plani i situacionit t€ rrjetit ekzistues me qellim q€

tt hartohet plani i veprirnit per shk]'qie dhe demolim te rjctit
ekzistucs pastrimin e tcrenit dhe FErgaditien e kushtevc teknike tE

pergiithshme per aslhltimin e rruges.

Lll 2.3.10.00 2.00 € .1.680.00

ti. L-l

Shenimi dhe ingizimet gjeodezike ne zonat dhe segmentet rrugore

ku do te punohet rruga sipas projektit ne detal giatd kohiis sa

zgiatin punimet.

Itl 1.3.10.00 2.00 €

5.1.5
Paslrin'ri i terenit nga shkurret. drunjct. mbcturinar dhc tc &iitha
matcrialet e panerojshmc per giate glithc gjatesise se rrugcs.

n13 .1.800.00 5.00 € 24.000.00

Gjithsej: Pos I {2.720.00

PUNIIlTET TOKESORI.]

Gtjrryerja .gdrmimi dhe largimi i dhcut te kat Ill -VII ll{e makina ndertimore ne vendet e projektuara p0r nivelizimin dhe ;gierimin
dhc rregullimin c nuges lokalc me trashesi mcsatare t = 0.50 cm . Ne kete pozicion piirfshihet edhe nivclizimi i terenit mc ramjet e

duhura duke ptrlihire edhe clementet tjera percjellese td percaktuar ne projekt sipas kushteve tcknikc dhc te pergiithshme. si dhe

dctale\e teknikc Largimi irlheut td germuar nii dcponin tE cilen e cakton in\estitori

5.2.1 Gcnnirni me nrakineri (707o) mr 2l-280.00 6.00 € 127_680.00

5.:.2 (iermimi me eksploziv ( l0%) ml 3.0^10.00 20.0t) € 60.800.00

5.2.i Germimi me Qekan ( l0%) ltll 3.0.10.00 30.00 € 91.200.00

:.1..1 Cermimi me dore ( l0%) 1.040.00 t0.00 € 30.400_00

i.l..l Planifikimi dhe punimi i bazamentit G rruges. para se tE

lendoscn shtresat e tamponit.
nl: t.1.585.00 2.(X) € 29.170.00

Gjithsej: Pos 2 J39.250.00

-l Pt,\lllET E Il BtiSHJ ES ('lAI\IPONI)

5.i. r

Fumizimi. transponi. shtrirja dhc punimi i shtres€s stabilizuese

mc matcrial mbushE jokoherent nga guri gdlqeror CBR>2Oolo qE i

ploteson kushtet dhe kriieret e parapara .per stabilizim te pjeseve

anesorc dhe plotesim tii trases se rrugcs. Ngieshet ne shresa me

trashi:si tE shtreses t=30 cm si dhe ngieshia e tii me cilindi.rr

vibrues dcri sa tE tltohet moduli i ngieshjcs tivd:500 kg/cm2 .

Sqarim : Pas perfundimit rg kesaj shtfese kompani pun€kryese

eshte e obliguar ta shq) rtoj testin moduli td ngieshjes dhe ra

prez-entoj tek mena\heri kontratEs..

ntr 6. H.l.1ll t0.0()€ 6t.1,10.,1.1

Fumizimi. transporti. shtri.ja nivelizimi ngjeshja dhe punimi ishtresessenen bazes se rrug€s, nga materiali guror0-l50mmsi dhe

ngieshja e tii me cilind& vibrucs deri sa td fitohet moduli i ngjeshjes tivd=500 kg/cm,. Materiali i perdorur duher re icre i paisur me

atcste palaprake.dhe ate sipas nonnare dhe standardeve.

vr.jtie : Pas pijrfundimh tC kitsai shtrese kompania punekNese eshte e obliguar ta shq) rtoj tcstin c modulit te ngjcshjes dhe ta

prezentoj tek nrcnaxhcri kontrat€s.

5.1.2
Fumizimi dhe punimi i shtreses rauge\'€ rne guro te rhler
fraksion 0-l50mm.

nl r.192.80 11.00 € u.l 1i.60

Fumizimi. transponi. shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi ishtrcsEs sc nen bazes se rruges. nga materiali guror.Fraksion 0-63

mm me trashesi tg shtrescs t=30 cm si dhe ngieshia e tii me cilindijr \ ibrues deri sa tC fitohet moduli i ngicshjes E!dd50 kgrcrnr.
\'lilteriali i perdorur duhet tejete i paisur me atestc paraprake .dhe ate sipas normalc dhe standardcr c.

\rejtje : Pas perfundimit tE kesaj shtrese kompania punEkncse Eshtt s obliguar ta shq\noj rcsin e modulir te ngieshjcs dhe ta

prezentoj tck nrcnarheri konlrutcs.

w)

i-y

t.680.00



Fumizimi dhc punimi i shtreses rrugevc mc gurE te thler
iiakion 0-63 mm t=30cm

l.ll02.r)5 I6.00 € (r{).1{il.li0

furnizimi. transponi. shtrirja.nir elizimi ibuesdhepuninri ibazEsse.rugcs. me matcriali guror nga gurit rE thler lraksion 0--11.5

mm. me trashesi t€ shtreses t= l0 cm si dhe ngieshja e tij me cilindir r ibrucs.Materiali i p€rdorur duhet tc jete i paisur nre atestc

paraprakc .dhe are sipas nomav€ dhe standarderc.Ngieshja deri sa te fitohet moduli i ngieshjes Evd:700 kg/cm2 .

vreitje : Pas perfundimit te kesaj shtrese kompania pungkryesc eshG e obliSuar la shq)rtoj tcstin e nrodulit G ngjeshjes dhe ta

prczcntd tek menaxheri kontrates.

I;umizimi dhc punimi i shkesds rruge\ c me gurc t€ th)er

fraksion 0-31.5 mm . t= l0 cm
mr 1.086.-.i5 18.0() € :r7.551.i1)

cjithsej: Pos.l t7-l.lit.l.l
{ PT. \I]\T ET E TIBISTRTiKTT RES

,i..1.,1

Fumizimi dhe punimi i shtresEs s€ bitoagregatit 0-22BZH mm me

trashesi t:8 cm.si dhe stcrpikjen me emulzion 0.i kg,/m2 nc

hapsiBt e pregaditura per shlrimin e bitoagregatit - Llog ne m2

.Verejlie :Te mirren mostrat ne vend dhe tE behet ATESl'l -

METODA MARSHALL

14.585.00 17.(x) t 2J7.9+5.00

-i.-l.6

[;umizimi dhe punimi i asf'altbetonit 0-l ls mc trashesi t=4 cm.

V€rejtie : Para fillimit tc asfaltimit tc prezentohen analkizat

kimike dhe fizike t€ gurit eruptiv. ThithshmEria e ujit duhet tejete

mE e vogEl se 0.5%Te mirren mostrat nE vend dhe te behet

ATESTI.METODA MARSHALL

nt 14.5Ii5.(x) t2.50 € r82.112.50

(;.iithsej: Pos { {t0,257.50

5 REKAPIl'I. t-I-I\II I \I BISTRTiKI'I. Riis

I PT]NEI' PERC,,\DI TOR}- (;jithsej: Pos I {2,720.00

Pt- \Iu}T 1()KESORII Gjithsej: Pos 2 339.250.00

J PtrN"lMET E l\tBITSHJES ( TAI\IPONl) Cjithsej: Pos f, l7{. t,fl.1.1

{ Pt \IIIIiT I,] \IBIS I'RT KTT RES Gjithsej: Pos { .130.257.50

TOTALI ME TVSH 986,J68.6{

6 SI\J.\1-IZITII Njisia Srsia
qmimi

ni€si (€)

qmimi lotal mc

l VSlr (€)

I sr N.t.\ t. tz|\I l \ I._RTlKAl-

6.1.1

Fumizimi dhc r endosja e shenjave t€ trafikut venikal - Folia:

Klasa 2. Tipi ltA2- Ilngineering Gmde. sipas standardin EN

12899-l:2007 . Ne qmim kalkulohet Fumizimi dhe vendsoja e

shtyllEs nga mrteriali gelik i galvanizuar O 2". me giatEsi 120 cm.

per ! endosje tC I simbol I nt nj€ shtl llE (\ endosja perfshinc

hapjen dhe bctoninrirl c thcmclit me rhellesi 30130r{0 cm) sipas

pershkrimit teknik tc proicktit. Iargimi i dheut ne distancc 8 km

nga vend punishtia nc dcponin e caktuar nga lntestitori

c(,pe 8.00 l(x).00 t 800.00

Cjithsej Pos l: 800.00

SI NJAt-IZI ]\I I HORIZONTAL

(, l.l

Fumizimi dhe sheniezimi i mrges me r ija le bardha me ngiyre d)

komponente "'l'ermoplastike" te plota (gjeresia I2cm).Trashesia c

vijes eshte 3 mm dhc punimi dhe lendosja duhet te realizohet me

makin adekuatc te tipit Extruder . Shenjezimi te punohet sipas

Srandardit :UNE EN t436:2009 + A l:2009,L1o9 ne m'

nl 2:110.00 15.00 t 35. t00.00

(r l.l

Fumizimi dhc sheniezimi i rruges me vija te bardha me ngi,vre d)'

komponente "Tcrmoplastike" re nderprera (-l+6+3 m. me giersi l2

cm). l'rashesia e r iics eshte 3 mnr dhc |cl]dosia duhet te bchet mc

nrakin adekuare tc lipit Fl\trudcr.Shenigzimi tc punohet sipas

Srandirdir:tlNE LN 1.1i6.2009 + A l:2009 .l-loq ne m'

nt II.l().00 D.50 € 29.250.(X)

6J.350.00

REK,{PI-I T LI-I\II I SI\J.\LIZI}IIT
I st\J.\ l.lzl\l I \ I.-RTlK..\1. Gjithsej Pos l:

st \J..\ t-lzt\r r HoRIz()l\TrL Gjithsej Pos 2: 6t,J50.00
't () r \ t.t \lt t \ sH 65.150.00

\y/

'tx/

tx./

VJ

5..1.4

Gjithsej Pos 2:

1100.00



RTtllt I RRt (;ES Al_I ER\.rTl\'!: SKORROBTSHl - l.tiBtZHD\D
I{E KAPITU LlI}TI'I'O'I'AL:

1 RF]KAPITL]LLIIVII I KANAT-IZIMI'T FEKAI 182.9E8.32

RI-,KAPI1'I,ILLI]\TI I KANALIZIMIl- ATMOSFERIK 192.79J.33

986.368.6.rREKAPII'I{I,I,IMI I Mt]ISTRI JKTLIR s

SINJAI-IZILII 65.t50.00
'tol 

Ar.r 1..t27,t00.28

l



s5 E,LSIG
Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C Gjithcka qe duhet ta keni

Deklarat6 e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjese p6rber6se e Polices me Nr' 136803

Ncemert6KvAlNGsH.P'K.&Eenltacompany&zllnecomPanysH.P.K.&Famisco.HcSH.A&ASFALT
GROUP SH.P.K.

(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr' ibiznesit n€ vazhdim operaratori Ekonomik)

Titu i i aktivitetit t€ prokurimit: Nd6rtlml I rru96s alternatlve Lublzhd6-skoroblsht ' ProJekt trevJeqar

Nr. prokurimit: 622-24-13366-5-1-1/C1598

Garanclon me kerkesd te Pard

Derisa operatori ekonomik i lartecekur, ka ndermarrE veprimet per t6 dorezuar ni6 siguri t6 ekzekutimit duke iu

referuardosjess6tenderitmenum6rteprokurimitt6lartdcekurted6rguarngaautoritetikontraktues,
dhe ngase tenderuesi dEshiron t€ depoziioi garancin€ nE shum6n e saktasuar n6 dosien e tenderit,

dhe ngase jemi paituar t'i japim tenderuesit kdte garanci'

Andajmeket6konfirmojmesejemigarantuesdhepergiegjesparajush,ndem€rtdoperatoritekonomik,derin6
nj€shumetotale:L42,73o.o2€zoto'hemitejupaguajme,q6mekerkesentuajteparemeshkrimndtecilen
deklarohet mosperputhja e njerit nga kushtet nd vijim:

la. Autoriteti kontraktues konstaton nd baz6 td deshmive te vertetuara ob,iektivisht se operatori ekonomik ka

d6shtuarqeteekzekuto.iekontrataneenenshkruardhekjoikashkaktuarautoritetitkontraktuesdeme
substanciale dhe/ose shpenzime te medha p6r mbylljen e kontrat6s n6 f,ialE, dhe;

b.operatoriekonomikkadeshtuarqet€ekzekutojekontratanenenshkruardhesirezultatisajkanembetpa
u paguar shume punetor€, nenkontraktore dhe/ose furnizues te materialeve'

Pagesan6shumenelimituarprejL42,T3o.o2gsigdshtelartcekur,papasurnevojetdVertetoniapot6tregoni

"rr'y"t 
o." shkaqet e kerkeses tuaj, apo p€r shumen e specifikuar k€tu'

Kjo'siquri vlene 1og6 dite katendarike prej 20'03'2025 deri me 2o'o3'2028

r"i" prote.i.in e detyrimeve no"j eemir"iit te Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e dreita per ta

rimbursuar nga i siguruari/Kon#rtuesi shumdn e paguar perfituesit, me t€ giitha te drejtat dhe mjetet ligjore deri

ne permbushjen e tAresishme te detyrimeve'

Pdr Kuvendl Komunal i Prizrenlt
I 

( Emri i'Autoritetit Kontraktues" )

Data leshimit: 20.03.2025

Nenshkrimi ,."rr';;r, it

T

9ELSIG
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C

Ky garancion indnshtrohet rregullave uniforme p6r garancione (uRDG)' botim 2o10' Publikimi lCc Nr' 758

tr

al.
tr

'el: +383 (o) 38 221 1'12' Fax: +383 (0) 38 221 1 t 5, E-maili ofice@ks€lsig.comsh a Prishtind. Adresa: Rr "Trinq6 lsnailihr,S



I nderuar klient I

Ju jemimirenjohes qe keni zgjedhur Kompanin€ e sigu.imeve
' K.S. Elsig " per sigurimin e garancive perddmetq6
mund t'u shkaktohen palave kontraktuese nga veprimtaria

e juaj e regjistruarme nr. te biznesit.

Deklarata e klientit

l. Personi qe kand nenshkruar kete korkese eshte informuar
nga siguruesi dhe dsht6 pajtua( qd:

- tg dhenat personale td kesaj k6rkese, sd bashku me tA dhenat
tjera, do te pdrpunohen dhe pdrdoren nga siguruesi, nd lidhje
me sigurimin e kontraktuar, pdr qdllime statistikore dhe pdr
qellime te hulumtimit (verifikimityraportimit nd Regjistrin e
Kreditor te Kosov6s ( RKK) si dhe transferim tek njd pale e trete
me qdllim tO trajtimit G ddmeve.
- siguruesi do te ruajte dhdnat personale me sigurind e
nevojshme nO reg.iistra, ku keto td dhdna do td strukturohen me
ndihmdn e kartelave apo pdrmes ndonje baze elektronike td te
dhdnave si dhe do te raportohen ne regjistrin e Kredive te
Kosoves. - ne k6to td dh6na personale te porpunuara, personat
e tret6 nuk do td kene qasje, p6rve9 nese 6shte nala p6r organet
shtetdrore kur kjo eshtd e sanksionuar me ligj, si dhe per
personat qe pdrpunojnd td dhAnat nen udhdheqjen e kompanise
K.S. 'ELSIG'sh.a., apo kompanive partnere te KS "ELSlG" sh.a.
2. Personat qd nenshkruajne ket6 polic6, vdrtetojne se:
vullnetarisht kane dh6nai informata personale pair vetveten, si
kusht i domosdosham p6r kontraktimin e ketij sigurimi, dhe se
jane te pajtimit, qd siguruesite parpunojd ato t6 dhdna dhe t'u
lejoje personave te tret6 n6 pajtim me piken 1 td ketij dokumenti,
qasje nd to.

3. Kontraktuesi isigurimit veneton me ndnshkrimin e tij, se:
6shtd plotesisht iafte dhe se nuk ka asnjd kufizim per hyrjen ne
marr6dhenie kontraktuese.
4. Personat qd kane nenshkruar k6td policd vertetojne se:
nO lidhje me kdtd polic6, nuk ka asnje marr6veshje gojore
shtes6.

Detyrimet e ta siguruarlt:

Td paguaj premine e sigurimit kur e lidh kontraten e sigurimit:T6
inlormoje siguruesin per rastin e siguruar afatit prej 3 ditesh: Te
informoje siguruesin edhe ateherg kur kerkesa pdr d€mshperblim
kunder tijte jete paraqitur nepermjet gjykates, kur tejen nen arrest
sl dhe kur te kete filluar proc€dura p€r sigurimin e p.ovave:
T'ldi,rgojd siguruesit d6shmitd e nevojshme per vleresimin e
shkaktarit dhe te natyres sg demit.

Detyrimet e siguruesit :

Pas ndodhjes te rastit te siguruar siguruesi eshtg i detyruar: Te
nioftoje t€ siguruarin me informacionet perkatese lidhur me kushtet
dhe tarifen e sigurimit te garancive : Td nddrmene, bashke me te

siguruarin, mbrojtjen nga kdrkesat e pa mbdshtetu.a ose t6
tepruara per kompensimin e demit: Te plotdsoj kerkesat e bazuara
per kompensimin e demit. Td p€rpunoje dhe t6 paguaj demin n6
afatin prej 15 ditesh pasi eshte berd kompletimi i ldndds me
dokumentacionin e nevojshem. Pjesdn perberese td k6saj police
jane kushtet e sigurimit. Nd rast kontesti lidhur me demin qd ka
ndodhure qe mbulohet me kete policd, kompetente dshtd gjykata e
venditku dshte lidhurkontrata e sigurimit.

Dear Costumer!

We are very gratefulthat you have chosen l.C. 'ELSIG' lnsurance
Companyfor Safeguards conceming the claims that can occuned
to contractual party c€used in the course of your registered business.

Costumer statements

l. Persons undersigned in this policy are informed and agreed,

that: - personaldata in this policy, and all otherdata, will be
processed and used by insurer, related to contracted insurance,

and for statistical purposes and for purposes of review
(verification)/report in the Loan Register of Kosova (RKK) and also
for the transfer to the third party with the purpose of claim
treatment.

- The insurer will keep all the personal data recorded with
necessary safety in registers and allthese data will be structured
with the help of cards or through other electronic databases and
also will be reporled an the Loan Register of Kosova. - in these
processed personal data, lhird parties do not have approach,
except the state authorities when this is sanctioned by law, as well
as persons that process data under the leadership of the company
l.C. "ELSlG" j.s.c., or partner mmpanies of lC. "ELSIG' j.s.c.
2. Persons undersigned in this policy, certify that: voluntarily
provided personal informalion about themselves, as nec€ssary
condition for the contraction of this insurance, and agreed that the
insurer will process those data and will allow access in those to
third parties in accordance with paragraph 1 of this document.
3. lnsurance Contractor with his/her signature certifies that: is fully
capable and that there is no restriction on entry in contractual
relations.

4. Persons undersigned in this policy certify that: regarding this
policy, there is no additional oral agreement.

Policyholder's obllgations

To pay the insurance premium when he/she sings the insurance
contract: To inform the insurer for the insured case within three
days: To inform the insurer even when the claim for the
compensation is submitted though the court, when under arrest as
well as when the procedure for evidence collection has begun: To
submit to the insurer necessary evidence for the claim evaluation
and lt's nature and cause.

Paraqitia e demeve / Claim Handling Office

Drejtoria & Filiali ne Prishtind / Branch rruga :

Tringe lsmaili nr. 3

fel.038 I 221 - 114: lax O38 I 221 - '115
e - mail : ofiice@ kselsig.com

Filiali / Branch

Mitrovice Tel.044 / 381 - 790
Fe(izaj Tel.044 / 655 - 678
Gjakove fel.044 I 760 226

Peje Tel.049 / 810 - 847
Prizren Tel.044 / 174 - 098
Gjilan Tel. 044 I 212 -378

lnsurer's obligations

Afrer the claim has occuned for an insurable event, the insurers
obliged tot To inform the insured with appropriate information
concernang the terms, conditions and the tariffs for Safeguards
insurance. Together with the insured needs undertake the
necessary measures in order to prevent unnecessary and/or
excessive claims for compensationi To meet the requirements
needed to compensate the claim: The insurer needs to review and
compensate the claim no later '15 days after the ,ile has been
completed with the necessary informationt lntegral parl of this
policy are the insurance terms and conditions mentioned above. ln
the case ofthe contest related to the loss or damage covered with
this policy, competent courl is the court in the tenitory where lhe
insurance contract is signed.



s ELSIG Gjithcka qd duhet ta keni

illllil lllllillllllKompania e Sigurimeve Sh.A.Ansurance Company J.S.C.

Kompenia e sigurimeve ELSIG sh.a , Prishlin6, Ad@6a: Rr. "Tnnge lsmajli'-nr,19,

T6l:+383 (0)38221 112r Fax:+383 (0) 38 221 115, E-mail: offce@kselsig..om

PoLIcE PER SIGURIMIN E GARANCTSE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 736809

KVA ING SH.P.K.&Benita

company&zLine comPanY

5H.P.K,&FAMiS CO.HC SH.A&ASFALT

GROUP SH,P,K

E mri

Valmir Kabashi

KorisheAdresa
811931345

045800220Telefoni

Pai rfitues i

Kuvendi Komunal i Prizrenit

PrizrenAdresa

Garantuesi

ElsEmri

NLB
Banka

Garantuesit

Mbulueshmdria e Polices

r42,130.02Shuma

20.03.2025 - 20.03.2028
si urimit
Periudha

7,707 .42Primi
1,387.34Tvsh

9,094.76Primi Bruto
20,03.2025 1l:38Data e lishimit

Detyrimet e Siguruesit ndaj P€rfituesit sipas kdsai Police t'! sigurimit

jan6l

1. N4beshtetur nd kdte Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre

pErsipdr qe t6 plotEsoje Cdo detyrim kontraktori i cili 6shte i

garantuar me kEta! Police,

2. Pdrfituesi e ka tE dreitdn t'i dreitohet Siguruesit / Garantuesit pEr

marrjen e damshpiirblimit deri nO shum'ln e garantuar' vet'm kur

detyrimet kontraktuale nuk plotEsohen pdr faj tE te Siguruarit /

Kontraktuesit - Ekzekutuesit ta! Kontrat€s

3. Me plotesimin e detyrimeve ndaj P€rfituesit, SiguruesiVGarantuesit

i lind e drejta qd t'i drejtohet te Siguruarit/Kontraktuesit' me td

gjitha mjetet ligjore, p6r te ber6 rimbursimin e shpenzimeve te

fryera n€ funksion td plotdsimit te detyrimeve ndaj pErfituesit

(c;dimi itd dreitave nga Pdrfituesi te Siguruesi/Garantuesi)'

4. Ky sigurim eshte lidhur sipas Kushteve te pergjithshme te Sigurimit

t; 6a-rancive dhe ekzekutimit te kontrat6s til cilat jand piesE

pdrb6rdse e k6saj Police.

5. Per polica t6 sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjesd perbErese e

kdsaj police 6shte kontrata e ekzekutimit td punEve nddrmjet

auto;iietit kontraktues (Perfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (td

Siguruarit) di dhe marr€veshja e lidhur n€ mes Siguruesit dhe

Operatorit Ekonomik (hipoteka e ldnd peng)

Ldnda e Garancis€

Aktiviteti Ekonomik:

Ndirtimi i rrugls atternative Lubizhd''skorobisht - Proiekt

trevjeqar

Meninshkriminek6saikontratepaitohemqEKompaniaesigurimitti]uajtidhenatemiapersonalc/t6dh6nate
biznesit, ta cilat do t6 perdoren niJii.p"nt" pcr q llime, statistikore, hulumtim/raportim ni Regiistrin Kreditor ta

io1ore".l dhe transferlm tek nJe palS e tretE me q6lltm te trajHmtt t6 dimeve'

Men.nshkriminek6sajpolicetesigUrimit,n6nkuptohetseUni!isiguruarimeVullnettElir.!,tdbarabart€dheme
,ireU"ri- kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar' kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit'

My signature in this insurance policy signi;ies that lthe insured with good will have accepted the insurance premium. I

t,uu" i"uo, understood and accepted the insurance terms and conditions

E

SELSI

). E s,G

G

,YC E C

Kompania e Sigurimeve srg
P€rfaqesuesi itA sigurl

Kontraktuesi

Emri

Nr i Biznesit



lnderuar klient !

Ju jemimirdnjohes qd keni zgjedhur Kompanine e sigurimeve
" K.S. Elsig" per sigurimin e garancive pdr demet qd

mund t'u shkaktohen paleve kontraktuese nga veprimtaria
e juaj e regjistruarme nr. td biznesit.

Deklarata e klientit

l. Personi qd kane ndnshkruar k6te kdrkesd dshtai informuar
nga siguruesi dhe aisht6 pajtuar, qd:

- td dhenat personale te kesaj kerkese, sd bashku me td dhdnat
tjera, do td pdrpunohen dhe pdrdoren nga siguruesi, nO lidhje
me sigurimin e kontraktuar, p6r qdllime statistikore dhe p6r
qdllime te hulumtimit (verifikimityraportimit n6 Regjistrin e
Kreditor ld Kosoves ( RKK) si dhe transferim tek njd pal6 e tretd
me qdllim t6 trajtimit td ddmeve.
- siguruesi do td ruaj td dhdnat personale me sigurind e

nevojshme nd regjistra, ku k6to td dhdna do tai strukturohen me
ndihmdn e kartelave apo permes ndonjd baze elektronike tO te
dhdnave si dhe do tai raportohen ne regjistrin e Kredive te
Kosovds. - nd kdto te dhena personale te pairpunuara, personat
e trete nuk do te kend qasje, pdrve9 ndse dshtd trala per organet
shteterore kur kjo dshtai e sanksionuar me ligj, si dhe per
personat qd pdrpunojnd tO dhdnat ndn udhdheqjen e kompaniso
K.S. "ELSIG" sh.a., apo kompanive partnere te KS "ELSlG" sh.a.
2. Personat q6 ndnshkruajnd kdtd policd, vdrtetojn6 se:
vullnetarisht kane dhdnd informata personale pdr vetveten, si
kusht idomosdoshdm pair kontraktimin e kdtij sigurimi, dhe se
jan6 td pajtimit. qe siguruesi td pdrpunojd ato te dhdna dhe t'u
lejoj6 personave td trete ne pajtim me piken 1 te kdtij dokumenti,
qasje ne to.

3. Kontraktuesi isigurimit vdrteton me ndnshkrimin e tij, se:
dsht6 plotdsisht iaftti dhe se nuk ka asnjd kuflzim p6r hyrjen na
marr6dhtinie kontraktuese.
4. Personat qe kand n6nshkruar k6t6 police vertetojnd se:
ne lidhje me kdte police, nuk ka asnjd marreveshje gojore
shtes6.

Oetyrimet e tE siguruarit:

Td paguaj premind e sigurimit kur e lidh kontraten e sigurimit: Td
informojd siguruesin per rastin e siguruar afatit prej 3 ditdsh: Te
informojd siguruesin edhe atdherd kur kerkesa pdr ddmshperbtim
kunddr tijte jete paraqitur ndpdrmjet gjykaEs, kur td jen nen arrest
si dhe kur td kete filluar procedura per sigurimin e provave:
T'ldergoje siguruesit ddshmite e nevojshme p6r vleresimin e
shkaktarit dhe te natyres se d€mit.

Detyrimet e siguruesit :

Pas ndodhjes td rastit td siguruar siguruesi 6sht6 idetyruar: Te
njoftojd te siguruarin me informacionet perkatdse lidhur me kushtet
dhe tarifen e sigurimit td garancive : Td nddrmerre, bashkd me td

siguruarin, mbrojtjen nga kdrkesat e pa mbeshtetura ose te
tepruara per kompensimin e ddmit: Te plotdsoj kerkesat e bazuara
per kompensimin e demit. Td perpunoje dhe td paguaj demin ne
afatin prej 15 ditesh pasi dshte bere kompletimi i ldndes me
dokumentacionin e nevojshem. Pjesdn pdrbdrese te kdsaj police
jane kushtet e sigurimit. Ne rast kontesti lidhur me ddmin qe ka
ndodhur e qe mbulohet me kdte polic6, kompetente eshte gjykata e
vendit ku eshte lidhurkontrata esigurimit.

Dear Costumer!

We are very gratefulthat you have chosen l.C. "ELSlG" lnsurance
Companyfor Safeguards concerning the claims that can occurred
to contractual partycaused in the course ofyour registered business

Costumer statements

l. Persons undeBigned in this policy are informed and agreed,

thatr - personal data in this policy, and all other data, will be
processed and used by insurer, related to contracted insurance,

and for statistical purposes and for purposes of review
(verification)/report in the Loan Register of Kosova (RKK) and also
for the transfer to the third party with the purpose of claim

treatment.
- The insurer will keep all the personal data recorded with

necessary safety in registers and all these data will be structured
with the help oI cards or lhrough other electronic databases and

also will be reported in the Loan Register of Kosova. - in these
processed personaldata, third parties do not have approach,

except the state authoritaes when this is sanctioned by law, as well

as persons that process data under the leadership of the company
LC. "ELSIG' j.s.c., or partner mmpanies of lC. 'ELSlG" j.s.c.

2. Persons undersigned in this policy, certify that: voluntarily
provided personal anformation about themselves, as necessary
condition for the contraction of this insurance, and agreed that the
insurer will process those data and will allow access in those to
third parties in accordance with paragraph 1 of this document.
3. lnsurance Contractor with his/her signature certifies that: is fully
capable and that there is no restriction on entry in contractual
relations.

4. Persons undersigned in this policy certify that: regarding this
policy, there is no additional oral agreement.

Policyholder's obligations

To pay the insurance premium when he/she sings the insurance
contract: To inform the insurer for the insured case within three
days: To inform the insurer even when the claim for the
compensation is submitted though the court, when under arrest as
well as when the procedure for evidence collection has begun: To
submit to the insurer necessary evidence for the claim evaluation
and lt's natureand cause.

lnsurer's obligations

After the claim has occuned for an insurable event, the insurers
obliged to: To inform the insured with appropriate information
conceming lhe terms, conditions and the tariffs fo. Safeguards
insurance. Together with the insured needs undertake the
necessary measures in order to prevent unnecessary and/or
excessive claims for compensation: To meet the requirements
needed to compensate the claim: The insurer needs to review and
compensate the claim no later '15 days after the file has been
completed with the necessary information: lntegral part of this
policy are the insurance terms and conditions mentaoned above. ln
the case of the contest related to the loss or damage covered with
this policy, competenl court is the court in the territory where the
insurance contract as signed.

Paraqitja e ddmeve / Glaim Handling Office

Filiali / Branch

Mitrovice Tel.044 / 381 - 790
Fetizaj Tel.044 / 655 - 678
Gjakov' fel.O44 I 760 226

Peje Tel.049/810-847
Ptizten fel.O44 I174 - 098
Gjilan Tel. 044 I 212 -378

Drejtoria & Filiali ne Prishtine / Branch rruga:
Tringd lsmajli nr. 3

fel.038 I 221 - 114: fax O38 I 221 - 115
e - mail : office@ kselsig.com


